

Nyhetsbrev från Handelsfakta.se

Årets kortaste månad bjuder på flera viktiga handelsdagar

Nr.2

2023-03-01

Här kommer Handelsfaktas nyhetsbrev till dig som är prenumerant. Nyhetsbrevet innehåller uppdateringar och guidning till senast tillgängliga handelsstatistik, insikter om handeln och tips på hur du kan använda handelsfakta.se för att dyka djupare i aktuella frågor.



Trots att februari är årets kortaste månad är det mycket som händer. Alla hjärtans dag, sportlov för många i landet, och fettisdagen inträffar alla under perioden och sätter fokus på olika delar av handeln – inhandlandet av blommor, skidor och semlor byter av varandra. I detta månadsbrev tittar vi lite närmare på detaljhandels och dess olika branscher, och hur den ser ut runt om i landet.

Insikt: Under årets kortaste månad äger flera shoppinghögtider rum.

Alla hjärtans dag är kanske månadens största handelstillfälle, och högtiden får blom- och matvarubutiker runt om i Sverige att fylla sina gångar med rosor och choklad. Under februari 2022 omsattes över 700 miljoner kronor i blomster- och trädgårdshandeln, trots att trädgårdssäsongen inte satt i gång än. Blomsterhandeln på nätet har även fått ett uppsving de senaste åren, och allt fler beställer sina rosbuketter online på alla hjärtans dag. I februari äger också sportlovsveckorna rum. Mellan vecka 7 och 10 står friluftsliv på agendan för många svenska hushåll, och mycket köpkraft flyttas från storstäder till skidorter. Före pandemin besökte uppåt 100 000 turister Åre kommun under februari och mars månad, vilket bidrar till försäljning inom allt från restauranger till apotekshandel. Kolla in hur försäljningen går i de olika branscherna på [Detaljhandelns Försäljning](#).

Insikt: Inom detaljhandeln finns det drygt 31 000 fysiska butiker. Butiksbeståndet varierar däremot kraftigt mellan olika delbranscher.

Med sina drygt 8 850 butiker har dagligvaruhandeln överlägset flest butiker och dessa utgör cirka 28 procent av alla svenska detaljhandelsbutiker. Klädhandeln är den delbransch med näst flest butiker, men dessa är inte ens hälften så många till antalet som dagligvarubutikerna. Under de senaste åren har det varit möjligt att urskilja en negativ trend i antalet fysiska detaljhandelsbutiker och 2021 hade butiksbeståndet minskat med cirka 8 procent jämfört med 2017. En av anledningarna till att antalet butiker minskar är att konsolidering, det vill säga att kedjor slås samman, blivit allt vanligare.

Det finns däremot delbranscher som upplevt en positiv förändring av antalet butiker. Mellan 2017 och 2021 ökade butikbeståndet med hela 30 procent för delbranschen handel med brett sortiment, vilket främst kan förklaras av lågprishandelns starka tillväxt. Här återfinns butiker som DollarStore, Lidl och Rusta. Lågprishandeln är underrepresenterad bland butiksstängningarna och överrepresenterad bland butiksöppningarna. Lågprishandeln visar inga tydliga tecken på inbromsning och delbranschen handel med brett sortiment spås därför en fortsatt gynnsam utveckling. Är du intresserad av att veta mer kring hur butiksbeståndet ser ut i den svenska detaljhandeln och jämföra olika delbranscher med varandra hittar du intressant information under [Detaljhandel på sidan Handeln förklarad](#).

Insikt: Vilka kommuner i ditt län har störst detaljhandelsomsättning?

En stor del av detaljhandeln i Sverige är koncentrerad till ett fåtal större kommuner. De tio omsättningsmässigt största kommunerna står för mer än en tredjedel av detaljhandeln i Sverige. Ibland hänger en hög detaljhandelsomsättning ihop med att många bor i kommunen, och ibland beror det i stället på att kommunen har en stor handelsplats eller ett populärt köpcentrum som lockar många shoppingsugna besökare. Exempelvis gäller detta Huddinge, som har femte största detaljhandelsomsättningen av Sveriges kommuner. I Huddinge ligger Sveriges största IKEA-varuhus, Kungens Kurva handelsområde och shoppingcenter, Heron City, Länna handelsområde och köpcentrum, och två lokala centrum. Kort sagt är mycket handel koncentrerad till Huddinge. På [Regional handel](#) på Handelsfakta kan du se vilka kommuner som har störst detaljhandel i ditt län, under [avsnittet Länsinformation](#).

Fördjupa dig i detaljhandelns utveckling!

- Om du vill veta mer om handeln i stort finns den offentliga statistiken samlad under [Handeln i siffror](#).
- Under [Detaljhandelns försäljning](#) kan du djupdyka i detaljhandeln och hur den utvecklas.
- Nyckeltal om handeln uppdelad på läns- och kommunnivå finns i vårt [interaktiva kartverktyg](#).
- Om du vill jämföra på en högre nivå finns även ett verktyg för [Internationella jämförelser](#).
- Under [Insikter & spaningar](#) beskrivs data från sidorna ovan på ett övergripande och lättillgängligt sätt.

Handelsfakta.se finansieras av Handelsrådet och drivs av HUI Research. Handelsrådets övergripande syfte är att stärka handelns konkurrenskraft och skapa goda villkor för företagens medarbetare. Handelsrådet är ett samarbete mellan Svensk Handel, Handelsanställdas förbund, Akademikerförbunden, Fremia och Unionen.

[Klicka här för att avregistrera din adress](#)